

sito czy tak czy tak protestowicie -
Biedna Marynia trochę mi onie-
spokojnie, nie bardzo wiem, w te wielkie
przywieranie powstaje, w estowicku
takieje ~~spat~~ spokojnej hwi, z widzenia
to się onie ale niewiem czy się czyje
to jakies niechwycone cos, w charakterze
w sposobie wiazach, w myslach ktore
miłosci i ~~spat~~ sympatii twory -
a wazpie żeby on material do tych
ludzi na ktorych ~~z~~ pieknośc twory
tak wielkie i state wrazenie mogła
zrobić - leham się je jeżeli to nawet
było, to musiato trochę wypanowai
po sposobie w jakiejs brytę przy-
jete - To prawdziwie mój niedobra
zwierai biedne stworzenie, które
nieumie być sadzia Marynia
niewiem ~~czy~~ trudno antodych
mierzym w życiu widziala, a
przy najmniej nietańki co by
się byli zblizyli do niej - wie
nieumie osadzi czy jej się d. Gr.
podobna lub nie - ale to pózniej
twanda próba porównywai tego
meza kłosa, z typicem ludzi
ktory swoje rozmowy, leu visait
leu esprit, leu entrain leu
assiduite lui font paraitre
~~son~~ M. Gr. fort peu attrayant
To tak jak ja co mówilam i

n. d. w. Giorgowa 1/2 55 125

Kochana Maryniu,
już bylam taka sta się ar. nacta -
kiedy mnie dziś rano obudono ale
oddania mi listu mamy. Niemoga
powiedzie jak mnie niecierpi. Już
chciałam na tych miast się pako-
wai i jechać do Poznania. Bo widzi
mama tak się remu dzieje. Bar-
~~zo~~ wytrzymaj niemoga tak nie
się chce jechać, i widzie wszystko
w domu i wszystko co myśle, powie-
dzieć, i o wszystkim słysze, i
wszystko czego mi potrzeba czy
moralnie czy materialnie, dacie
od mamy i z domu, i wszystko
co sama mam siostram daj,
jednym słowem ~~nie~~ nie
pocieszysz się bo niemam z czego,
ale niecierpi się a wtedy choi
mi trochę jest mi wesoło, i ciągle
plany i projekta robie - I unem
Zas rorami mówię sobie i wszystko
glupstwo, że to skaleństwo doryz się
do tego ~~z~~ czego posiadac nieumie

że to strata czasu plynąć
 contra le courant - i w Romaniu
 t.j. w domu wszystko mniejsze
 i ~~nie~~ iżwi biernie, nie
 bosrenków, i iż moją nie
 już pewno nie trawę ale dębami
 zarost - że mnie tam niby nie
 potrzebuje, i że kaidem ma co
 innego w głowie i iż bym tylko
 ambarasem być mogła - że odnie
 tylko pęty swoje dzieci kochają, pobi
 myślę i im potrzebni są - ale
 że ~~nie~~ ^{radzi} jak najprędzej tej opiece
 komu innemu oddać a sami
 wytchnąć - i jak na ten rodzaj
 rozmyśliwan spadnie to już bez
 końca - i wtedy sobie postanowi-
 nie i sobie Władysia sprowadzić
 i być z nim iż jak w klasztorze
 gdzieś w tych stronach, bo z nim
 nie być mogła ~~sa~~ sa moim
 mężem jidnie po drzewach i kęstach
 widzi Mama i mi wtedy
 niewieści, ja też wiem i to ~~nie~~
 moja wina i iż to ile. a jakoś po-
 puszczam sobie wodze w takim

rozmyślaniu i nieopieram
 im się - i wtedy takam i takie
 mi się edej i iż mi nie do
 niboga na świecie i edaje, i
 się i iż niboga niechocham i
 widnie dbam - wiem i to ile. ale
 kiedy już mamie mówię: pusz-
 ram to niech się Mamunia
 niegniewa - już sobie niepowolę
 tak myśleć - dziś po mamy listie
 zaczęłam Marję iż nie w domu
 pojede do Romania. S. Birt nie wie
 upatow znieści, całe przeszłe lato
 była chora, niemówna tego na
 nowo próbować - zapewne wie jak
 się zaczęły upaty pojedynczo
 dany gdzie się i dwa tygodnie
 zatrzymamy do Bonn gdzie się
 ona zostanie a ja do Romania
 moim ^{tylko} na lato, moim na rok
 lub dwa - to będzie ciekawie od
 różnych rzeczy o których napisa-
 jak się edecydują - edaje mi
 się i iż iż nie zborytam
 z koniernosci wyjadę S. Birt
 to się tu zostanę do wieczności
 bo jakoś się nie edecydują - wszystko
 czy tak, czy tak, adaje mi się
 ile - Chciałoby mi się lecieć rannem
 edecydować a raczej żeby mi nie coś

nie milego nad kraj płaski
i psło i taki, ale borem nigdy
Bosphoru niewidziałam, to też odh
go widziałam pierwszy raz w życiu
jestem ciężej odemana bryd
cie kraju w którym się znajduję
teraz - J. Gr. jest akurat tym
płaskim krajem dla Inazui,
podobna się do niewidziala nie
inwego, ale ten błogi stan nie
pretowa długo na świecie, gdzie
~~gł~~ pełno gór i przynajmniej
pagurok. Ja niemożę i na
pierwszy widok gór, płaski
się wrócić niechcę, o nie, ja
dowód, że siedzę w Giorgwie, mówię
tylko że mi Giorg ^{gawo} niemożę
jest - a jak to moralna płaski
stoi się niemożę - to cnota
mnie się jeszcze rosta - ale
nie swoboda - ja jednak nie
jestem sędzią w takich rzeczach -
Biedna pani Róża ja nie niewi
działam ani o urodzeniu ani
straci tej córki - to musiało
być jej bardzo przykrem - Niemcy
mamie powiedzcie jak ja polubi
po bliższym poznam w Paryżu -
Tuba naturalna i dobra -
J. B. odebrata już dawno 200 zł.
Ja co mi harata napisze i podpis

howaniem i już 2 miesiące jak
to uczytałem w liście do Papy
z Bucharu i doży się i ten
list zaginął - powtórnie
mówi jej wdruce - Mama się
pyta o jakieś jej podtosiech pisy
w listach - jakoś trudno ~~to~~
~~to~~ powiedzieć o co to
słowa niyła - a długo wytkomany
ale to jest inne filiatowde petitesse
które w domy się leque a potem
rozchodzi jak oliwa na wszystkie
a cennym my mammy do cny wiecie
Xii się poddaje wplywom ^{romyjskim} sędze
ie to koniecznie - jego synowie
otoczeni wplywami niewiele
wartości, sami w trudnym potro
i niesmieję potrocinie odpowie
dzieć jak należy - typisem a
nich udnie domy, posadzenia
z jednej strony, a z drugiej
i umięci wierane - ale droga Mama
o ten ani słowa nibonue, bez żadnego
wyjątku - owszem treba rastonie
podnosi to jedno co mammy
L. Salmeron w rozmowie z Xii
nie rapytania robił jeszcze niepewni
niesmieję - L. J. Russel był z winytu Xii
w d. N. B. to wiele bardzo choć nie pod
tem wie niewiele - catury rze, mamie z dury